

## اعلام الزام جدید دولت باکو برای پخش اذان در مساجد جمهوری آذربایجان



یک مقام کمیته دولتی امور دینی جمهوری آذربایجان «تشکیل کلاس های قرآن» و «پخش اذان در اوقات مختلف» و «سهل انگاری در قبال مسجد و کتابخانه های مساجد» را از جمله نقایص فعالیت های «جمعیت های دینی دارای مجوز دولتی» در این کشور اعلام و تاکید کرد: «به منظور ایجاد هماهنگی و وحدت، باید در تمامی مساجد جمهوری آذربایجان اذان در ساعتی یکسان پخش شود.»

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «ریپورت»، ناهید محمدوف، مدیر «اداره کارشناسی دینی» کمیته دولتی امور گروه های دینی جمهوری آذربایجان گفت: «طی سال های اخیر جمعیت های دارای مجوز مرتکب نقض قوانین نشده اند. اما، نمی توان گفت که فعالیت تمامی این جمعیت ها در سطحی قرار دارد که ما را قانع می کند. مشاهدات ما نشان می دهد که در فعالیت های این جمعیت ها نقایصی وجود دارد که نقض قانون نیست، اما به هماهنگی کلی دینی در کشور لطمه وارد می کند. از مهمترین این نقایص، پخش اذان در اوقات مختلف، تشکل کلاس های قرآن و بی تفاوتی رهبران جمعیت های دینی به مساجد و کتابخانه هایی است که تحت مسئولیت آنها قرار دارند. به رهبران این جمعیت ها هشدارهای فوری برای برطرف کردن این نقایص داده می شود.»

این مقام کمیته دولتی امور دینی جمهوری آذربایجان افزود: «یک بار دیگر هشدار می دهیم که به منظور نمایش وحدت و همبستگی، باید در تمامی مساجد کشور، اذان در وقت یکسان داده شود.»

این مقام کمیته دولتی امور دینی جمهوری آذربایجان افزود: «نقض قوانین عمدتاً به گروه های دینی غیرقانونی، مربوط است. در مجموع، در طول سال تدابیر مختلفی با ارگان های ذیربط دولتی درخصوص نقض قوانین اتخاذ شده است که فروش غیرقانونی کتب دینی و تشکیل تجمعات دینی غیرقانونی نیز از آن جمله است. برخورد با این موارد نقض قانون، به اخذ جریمه یا گشوده شدن پرونده کیفری منتهی شده است.»

ناهید محمدوف همچنین اعلام کرد تا پایان سال جاری، «دایره المعارف اسلامی» ویژه کودکان در جمهوری آذربایجان منتشر خواهد شد که کمیته دولتی امور دینی با جمع بندی پیشنهادهای دریافت شده، هشتصد کلمه را برای توضیح در این دایره المعارف در نظر گرفته است.

همچنین کمیته دولتی امور گروه های دینی جمهوری آذربایجان اعلام کرد مبارز قربانلی، رییس این کمیته در چارچوب سفر به شهرهای مختلف این کشور برای بررسی اوضاع دینی، در شهر «ساموخ» با متولیان جمعیت های دینی رسمی شهرهای گنجه، نفتالان، گوی گول، گورانبوی و ساموخ دیدار کرد و درخواست های آنها درباره ثبت جمعیت های دینی، مرمت مساجد، اختصاص بودجه، تامین کتب دینی برای مساجد و سایر مسایل را بررسی کرد.

خاطر نشان می شود دولت آذربایجان پس از اعلام استقلال این کشور همواره سعی کرده از طریق نهادهای دولتی که تاسیس کرده است به مدیریت، کنترل و تحدید حدود امور دینی و فعالیت های شیعیان بپردازد. از این رو ورود اخیر نهادهای دولتی به مسائل مذهبی در این راستا ارزیابی می شود.